⑧ *Constantinopoleos:* COD. Theod. 8, 7, 22 (a. 426) per omnes -es urbis Constantinopolitanae. NOT. urb. Const. 2, 1 sq. -o prima: prima -o longa situ plana eqs. (7 sqq. continet in se: ... palatium ..., lusorium eqs.; sim. 3, 1 -o secunda eqs. et deinceps usque ad -em quartam decimam).

⑨ *alias vel non definitas (v. etiam p. 752, 40):* LIV. 24, 21, 11 stationibus per principes -um urbis *Syracusarum* dispositis. INSCR. Année Épigr. 2005 n. 333 (saec. I ex. II in.) (C)onsiae ... Paulinae (r)egio media (s)acerdoti (sc. Nolae ut: CIL X 1255 -o Iovia statuam censuit. 1256 -o Romana). CIL X 1631 (a. 93/4) Domitiano ... reg(io) vici Vestoriani et Calpurniani (*Puteolis* ut: 521 [a. 241; nisi -o est Salerni] -o Hortensiana. INSCR. Année Épigr. 1972 n. 79 [saec. III ex. IV in.] -o decatriae. al.). XIV 2972 (a. 243) cultores Iovis Arkani regio(nis) macelli patrono dignissimo (*Praeneste ut loco sim. 2937*). 352a, 11 (a. 251?) sodali corp(oris) v region(um) col(oniae) Ost(ien)sium. X 1492, 15 (saec. III²/IV¹) rec(io) primaria splendidissima Herculanesium (*Neapoli*; cf. GREG. M. epist. 3, 58 1.6 in civitate Neapolitana ... in -e Herculensi). al. v. e. g. CIL X p. 1154 sq.

⑩ *-es sunt partes terrarum vel provinciarum (transfertur ad partes labyrinthi p. 752, 30; usu generali: ISID. orig. 15, 15, 1 maiores ... orbem in partibus, partes in provinciis, provincias in -bus, -es in locis, loca in territoriis ... dividerunt):* ⑪ *Macedoniae (respic. ea, quae a. 167 a. Chr. acta sunt; cf. gr. μερός e. g. in nummis fv. Gaebler, Die antiken Münzen von Makedonien u. Paeonia I, 1906, 3] et act. 16, 12, téσσαρα μέρη Diodor. 31, 8, 8):* LIV. 45, 18, 7 in quattuor -es describi Macedoniam, ut suum quaeque concilium haberet, placuit *senatui*. 45, 29, 9 primæ -is ..., secundæ ..., tertiae ..., quartæ. 45, 29, 14 -bus (i. earum incolis), quae ad fines barbaris essent ..., permisit *Aemilius Paulus*, ut praesidia ... haberent. et saepius apud LIV. 45, 29 sq.

⑫ *Italiae (de re v. Thomsen, The Italic Regions, 1947):* ⑬ *usque ad saec. IV in., sc. maxime respic. -es undecim ab Augusto instituta:* ⑭ *varia exempla:* PLIN. nat. 3, 46 auctorem nos divum Augustum secuturos esse descriptionemque ab eo factam Italiae totius in -es xi. SVET. Aug. 46 *Augusto* -es ... revisenti. S. C. de sumpt. lud. glad. (CIL II 6278) 43 trans Padum ... perque omnes Italiae -es. VLP. dig. 1, 12, 1, 13 (si *huc pertinet*) et urbe interdicere praefectus urbi et qua (a)lia solitarum -um potest. al. ⑮ *indicantur singulæ -es vel numero vel nomine:* PLIN. nat. 3, 49 (de Liguria) haec -o ex descriptione Augusti nona est (item c. numero ordinali: 3, 62 prima Italiae [3, 68]. 3, 110 quinta -o Piceni est. 3, 112 sexta -o Vmbriam complexa. 3, 123 Transpadana appellatur ab eo *Pado* flumine -o undecima [3, 131 in hac decima -e et u.]. et saepius in eodem libro). TAC. hist. 1, 70, 1 Transpadanae -is municipia (PLIN.

epist. 4, 6, 1 SVET. Vespa. 1, 4. CIL X 6658 [saec. II in.] leg(ato) Aug(usti) p(ro) p(raetore) region(is) T. al. in inscr.; adde p. 751, 73).

⑯ *inde a saec. IV in., sc. respici vid. provinciae Italicae sub Diocletiano vel postea instituta:* COD. Theod. 14, 4, 2 (a. 326) iudices ... -um monendi sunt, ut ... referant, quae ... sunt pretia porcinae (i. forte -um et provinciarum rectores' Gothofredus). CIL IX 1576 (Beneventi, ante a. 333) corr(ectori) -um duarum (i. Apuliae et Calabriae). COD. Theod. 11, 16, 9 (a. 359) non ... per Italianam tantum, sed etiam per urbicarias -es et Siciliam (11, 2, 3 quod vinum ex u. -e confertur. 11, 13, 1 per u. Africinasque -es ac per omne Illyricum. NOT. dign. occ. 12, 24. al.). 11, 1, 9 (a. 365) per suburbicarias -es ([postea: etiam per omnes Italiae -es]. 8, 5, 34, 3, 11, 28, 12 Picenum ... et Tusciam, s. -es. disting. urbs Roma: AVELL. 11, 2 et 12, 2 [a. 370/2]. NOT. dign. occ. 12, 9). 8, 5, 28 (ca. a. 370) ad Illyricum ... Italiaeque -es. TEST. (CIL XIV 2934; a. 385/6) 19 civibus Prae(nestinis) ... dari ... kasam quandam ... -e Camp(ania) (an Camp(anie)?) terr(itorio) Prae(nestino). COD. Theod. 14, 10, 4 (a. 416) non solum intra urbem *Roman* ..., verum etiam in vicinis -bus. HIST. AVG. trig. tyr. 24, 5 *Aurelian* *Tetricum* correctorem totius Italiae fecit, id est Campaniae, Samni ..., Piceni et Flaminiae omnisque annonariae -is (de re v. Paschoud, ed. 2011, 161 sqq.). NOVELL. Valent. 32, 6 post ... hostium ruinam, qua Italia laboravit, in quibusdam -bus ... iudices defuisse (cf. 7 in diversis provinciis). LIB. col. I p. 229, 12 (tit.) civitates Campaniae ex libro -um (II p. 258, 2). al.

⑰ *quarumlibet vel incertarum (exempla varia selecta; in definitione: SIC. FLACC. grom. p. 98, 15 -es ... dicimus, intra quarum fines singularum coloniarum aut municipiorum magistratibus iu(r)iis [corr. Thulin] dicendi coercendique est libera potestas):* CVRT. 5, 1, 43 praetores, qui -i Babyloniae ac Ciliciae praessent. 5, 4, 33 Persepolim urbem, caput -is Persidis. PLIN. nat. 36, 87 *labyrinthi Aegyptii* partes enarrare non est, cum sit in -es divisum atque praefecturas, quas vocant nomos (sim. de -bus Aegypti): HIER. in Is. 4, 11, 15 l. 33 G. Thebais ... Alexandria et diversae -es, quos νόουνται Aegypti vocant). LEX Irnit. 9 C 9. HYG. lim. grom. p. 136, 6 in praefecturis, Mullicensis et Turgaliensis -is (i. terris coloniae Augustae Emeritae adscriptis). S. C. de nund. Salt. Beg. (CIL VIII 11451 [cf. 23246]; a. 138) a 13 in provincia Afric(a) -e Beguensi territorio Musulamiorum ad Casas (sim. a 19 et b 14. 19). INSCR. Année Épigr. 1969/70 n. 577 (a. 161/80) optio ... agens re(gione) Mont(anensium) (i. regionarius, ut in eadem -e: 1957 n. 341 [a. 238/44]. cf. p. 758, 17). CIL VIII 26473 (Thuggae; a. 161 vel saec. III¹) genio vici -is II Aurelianae, (an partis -is Thuggensis [cf. l. 74. p. 753, 1? alii partem ipsius urbis intellegunt, v. Khanoussi-Maurin, Dougga, fragments d'histoire, 2000, 160 sqq.]). INSCR. Helv. Howald-Meyer 234 (e Germ. sup.; saec. II) Alpibus (sc. quasi deabus) ex stipe reg(io) Lind(ensis) (sim. ex eadem provincia: Année Épigr. 1978 n. 566 [saec. II]. CIL XIII 5161 deae Nariae reg(i) Arure(nsis). has -es ad cultum deorum pertinere negat Martin-Kilcher, Das röm. Heiligtum von Thun-Allmendingen, 2009, 249 sqq.). VLP. frg. Vat. 205 ab eo patrimonio, q(uod) in regio(nibus iuridicorum est) (sim. 232 in his -bus ..., quae sunt sub iuridicis. 241 in ea -e, quam iuridicus administrat). CIL III 11701 (saec. II/III) civis Surus ex -e Zeugma vico Hennia. INSCR. Année Épigr. 1984 n. 242 (saec. III¹; prope Salernum in pavimento tessellato) T. Fundanius Optatus ... -is possessor ... Herculi templum restituit (postea: recio Auffeiana). COD. Theod. 16, 5, 52, 5 haeretici Africani in exilium viritim ad singulas quasque -es ... mittantur (cf. 16, 5, 54, 1 ad singulas quasque insulas adque provincias). 16, 10, 20, 1 (imp. Honorii) per omnes -es in nostro orbe positas (cf. Iust. 1, 3, 53, 2 [imp. Iustiniani] per diversas nostri orbis -es eqs. [antea disting. in hac ... regia urbe, sc. Constantinopoli]). 16, 11, 2 per Africinas -es. al.